
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1107 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  918 DEL  21-12-2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZI TERRITORIO SVILUPPO ECONOMICO CULTURA   

OGGETTO: TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - PIANO DI RINNOVO PARCO AUTOBUS 

D.G.R. X/4958/2016 - QUOTA 50% SALDO.- 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1107 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - PIANO DI RINNOVO PARCO AUTOBUS 

D.G.R. X/4958/2016 - QUOTA 50% SALDO.- 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTA la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione per i periodi 

2017-2020 (sezione strategica) e 2017-2019 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il 

triennio 2017-2019, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 31 gennaio 

2017, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 VISTA la deliberazione n. 114 del 23 maggio 2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale la Giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione- piano 

della performance (anno 2017); 

 

 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i 

responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità 

organizzativi e di spesa e le direttive in merito alle determinazioni da assumere; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Regionale n. X/4356 del 20 novembre 2015 

“Riparto contributi per il rinnovo del materiale rotabile su gomma adibito esclusivamente a 

servizio di trasporto pubblico locale – anno 2015” e n. X/4958 del 21 marzo 2016 

“Determinazione in merito ai contributi regionali per le spese di investimento per progetti di 

riqualificazione del trasporto pubblico regionale e locale – Disposizioni in merito al piano di 

riparto autobus relativi all’anno 2015 e ai piani di riparto autobus relativi all’anno 2012 e 

precedenti”- ;  

 

 RICHIAMATI i decreti regionali n. 10488 del 30 novembre 2015 “Assegnazione e impegno 

a favore degli enti locali dei contributi per il rinnovo del materiale rotabile su gomma adibito 

esclusivamente a servizi di trasporto pubblico locale – riparto 2015 – impegni pluriennali” e n. 

3130 dell’8 aprile 2016 “Assegnazione e impegno a favore degli enti locali dei contributi per il 

rinnovo del materiale rotabile su gomma adibito esclusivamente a servizi di trasporto pubblico 

locale – Anno 2015 – rideterminazione delle risorse assegnate a favore dei Comuni di 

Cremona, Lodi e Sondrio, della Città Metropolitana di Milano e della Provincia di Monza e della 

Brianza a seguito della D.G.R. n. X/4958 del 21 marzo 2016”;  

 

 VISTA la legge regionale 4 aprile 2012, n.6 “Disciplina del settore dei trasporti” e s.m.i, 

in particolare l’art.19 per la promozione del miglioramento e la riqualificazione del trasporto 

pubblico locale;  

 

 PRESO ATTO che il servizio di trasporto pubblico locale nel Comune di Seregno con unico 

sconfinamento per servire l’Ospedale di Desio è stato affidato alla Soc. STIE s.p.a giusto atto 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1107 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

rep. n. 5062 dell’11.05.2017 e registrato all’Agenzia delle Entrate - Ufficio Territoriale di Desio- 

al n. 96 serie 1T, del 29.05.2017;  

 

 PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale - al fine di promuovere l’ammodernamento 

e il miglioramento del parco autobus, sia in termini di emissioni in atmosfera, sia in termini di 

qualità nel comfort offerto agli utenti del trasporto pubblico, ed acquisita la dichiarazione - 

prot. n. 20728 del 22.04.2016 - della Soc. STIE s.p.a di disponibilità ad intervenire con risorse 

finanziarie proprie sul differenziale tra il costo d’acquisto e la quota di cofinanziamento 

assegnato -, ha manifestato alla Provincia di Monza e della Brianza – quale Ente beneficiario 

dei contributi Piano riparto 2015, anche per i servizi di comuni non capoluogo, – l’adesione al 

sopracitato Piano di rinnovo 2015;  

 

 CONSIDERATO che in base alla comunicazione - prot. n. 46127 del 30.09.2016-  il 

Comune di Seregno risulta assegnatario delle risorse pari ad euro 56.461,73 per l’acquisto di 

n.1 autobus - tipologia urbano normale con pianale totalmente ribassato - Euro 6 -, da 

utilizzare per il servizio pubblico di trasporto urbano di linea di persone nel territorio del 

Comune di Seregno con unico sconfinamento per servire l’Ospedale di Desio;  

 

 PRESO ATTO altresì che, con nota prot. n. 30755 del 26.06.2017, la Soc. STIE s.p.a ha 

trasmesso la documentazione relativa all’avvenuta consegna del nuovo autobus: OTOKAR 

KENT, targa FK733JA, Telaio NLRTMR13HA005925 e che, con nota prot. n. 32870 del 

06.07.2017-, ne ha richiesto il nulla osta per l’impiego;  

 

 TENUTO CONTO che in data 13.07.2017 -con nota prot.n. 34170/2017- è stato rilasciato 

il nulla osta all’impiego del nuovo veicolo per l’effettuazione del servizio di trasporto pubblico 

urbano con unico sconfinamento per servire l’ospedale di Desio; 

 

 TENUTO CONTO che con determinazione del Dirigente dell’Area Politiche del territorio, 

culturali e sviluppo economico n.630 del 29.09.2017 si è preso atto dell’avvenuto incasso 

dell’importo di euro 28.230,86 – pari al 50% del contributo assegnato con determinazione 

Dirigenziale del Settore Complesso Territorio della Provincia di Monza e della Brianza n. 2326 

del 29.12.2016 e che, con medesimo atto, è stato assunto a bilancio 2017 l’impegno di spesa, 

a favore della Soc. STIE s.p.a, per pari importo;  

 

 RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale del Settore Complesso Territorio della 

Provincia di Monza e della Brianza n. 2395 del 19.12.2017 con la quale è stato assunto, a 

favore del Comune di Seregno, l’impegno di spesa di euro 28.230,86 corrispondente alla quota 

50% a saldo del “Piano di riparto 2015”;  

 

 TENUTO CONTO che il sopradetto importo è da corrispondere alla Soc. STIE s.p.a – 

affidataria del servizio del trasporto pubblico locale – ;   

 

 Tutto ciò premesso e considerato;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) di prendere atto delle premesse sopracitate quale parte integrante del presente atto;  

 

2) di accertare, in forza della Determinazione Dirigenziale del Settore Complesso Territorio 

della Provincia di Monza e della Brianza n. 2395 del 19.12.2017, l’importo pari ad euro 

28.230,86 quale quota 50% a saldo del “Piano di riparto 2015” come segue: 

 

Importo Titolo Tipologia Categoria Bilancio Capitolo Codice  

28.230,86 4 02 0100 2017 40000260 U.04.02.01.02.002 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1107 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

3) di individuare quale soggetto destinatario delle risorse di cui al punto 2) la soc. STIE 

s.p.a – affidataria del servizio di trasporto pubblico locale nel Comune di Seregno in forza 

del contratto rep. n. 5062 dell’11.05.2017 e registrato all’Agenzia delle Entrate - Ufficio 

Territoriale di Desio-  al n. 96 serie 1T, del 29.05.2017; 

 

5) di dare atto che la differenza tra il costo dell’autobus e il finanziamento assegnato è a 

carico della Soc. STIE s.p.a, come da dichiarazione prot. n. 20728 del 22.04.2016; 

 

6) di impegnare, pertanto la quota del 50% del contributo pari a euro 28.230,86 a favore 

della Soc. Stie P. IVA 00850570151, con sede legale in Lodi, viale Italia n.100, come 

segue: 

Importo Miss Prog Titolo Macro 

Aggr 

Bilancio Capitolo/ 

Articolo 

Codice 

28.230,86 10 2 2 3 2017 10022001 U.2.03.03.03.999 

  

 finanziato con avanzo da trasferimenti 2017  

 

7) di dare atto che detto importo, ai sensi dell’art.28 del D.P.R. n.600 del 29.09.1973, non è 

soggetto a ritenuta d’acconto del 4% trattandosi di bene strumentale;  

 

8) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi del l’art. 26 del D.Lgs n.33/2013 quale 

condizione legale di efficacia;  

 

9)  di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 

 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1107 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

  

 

 

Area: SERVIZI TERRITORIO SVILUPPO ECONOMICO CULTURA   

 

Servizio: STAFF D’AREA 

 

Oggetto: TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - PIANO DI RINNOVO PARCO AUTOBUS D.G.R. 

X/4958/2016 - QUOTA 50% SALDO.- 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 21-12-2017 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 PEREGO RITA 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

2017 E 40000260 2017/2295      28230,86 

2017 S 10022001 2017/1882      28230,86 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 28-12-2017 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

X 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1107 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 21-12-2017 

 

IL DIRIGENTE 

SPARAGO LORENZO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 28-12-2017 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

POLITICHE ECONOMICHE 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

VISCARDI CORRADO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 17-01-2018 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


